
 
 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                Αθήνα, 25.08.2022 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ Αριθ. Πρωτ: 35278 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,  

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ  ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 96 

Τ.Κ.: 115 27 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Μ. Κοντογιάννη 

Τηλέφωνο: +30 213.130.7208 

E-mail: mkontogianni@justice.gov.gr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση μέλους του Συμβουλίου Σπουδών της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 

Λειτουργών για τις κατευθύνσεις της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των 

Ειρηνοδικών καθώς και των Εισαγγελέων. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tην παρ. 3 του άρθρου 13 του ν. 4871/2021 «Μεταρρυθμίσεις στο νομοθετικό πλαίσιο της Εθνικής 

Σχολής Δικαστικών Λειτουργών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 246). 

2. Το π.δ. 83/9.7.2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α´ 121).  
3. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄ 7). 

4. Την υπ’αρ. 69275/21.12.2021 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων με θέμα «Συγκρότηση Συμβουλίου Σπουδών της Εθνικής Σχολής Δικαστικών 

Λειτουργών για τις κατευθύνσεις της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών 

καθώς και των Εισαγγελέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1098), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 8473/28.2.2022 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 144), όμοια απόφαση. 

5. Την υπ’αρ. 33148/21.07.2022 απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Τοποθέτηση Γενικού 

Διευθυντή στην Εθνική Σχολή Δικαστικών Λειτουργών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 668). 

 

Αποφασίζουμε 

Ορίζουμε μέλος του Συμβουλίου Σπουδών της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, για τις 

κατευθύνσεις της Πολιτικής και Ποινικής Δικαιοσύνης και των Ειρηνοδικών καθώς και των 

Εισαγγελέων, την Αναστασία Παπαδοπούλου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΝ 711114), Αρεοπαγίτη, Γενική 

Διευθύντρια της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, σε αντικατάσταση του Δημητρίου 

Εμμανουηλίδη του Αριστείδη (Α.Δ.Τ. ΑΖ 507515), Συμβούλου της Επικρατείας, του οποίου η θητεία 

έληξε. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.                                                                                                                                                                                                                                               

 

                                                                                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                                                

                                                                                           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ     

 

                                                                                   

                 

                                                                                                                                                                                   

ΑΔΑ: 699ΛΩ-ΥΓΦ


		2022-09-13T12:01:39+0300
	Athens




